
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000 – Centro – Cláudia/MT 
e-mail: claudialicita@hotmail.com – Telefone (66) 3546 - 3120 

 

 

PORTARIA N° 111/2024/LIC/SEMAD 

DATA: 12 de agosto de 2024. 
SÚMULA: Nomeia o servidor LEONARDO 
LONGHI FACHINELLO como Fiscal de ATA e 

dá outras providências. 
                                       

Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia de interesse público, 
o secretário Municipal de Administração, Estado de Mato Grosso, Davi Schleicher, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente. 

RESOLVE: 

 

Art.1° Nomeia o servidor LEONARDO LONGHI FACHINELLO inscrito CPF n° *** 
303.261** como Fiscal de ATA abaixo relacionado; 
 

ATA: 

Número/Ano Contratado Objeto 
 

36/2024 
 

 
   
 FORZA DISTRIBUIDORA 
DE MÁQUINAS LTDA 

 
 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO TOCO TRAÇÃO 4X2, 205 CV 
DE POTÊNCIA COM 4 CILINDROS, CAIXA DE CÂMBIO 
MANUAL 6F1R, EMBREAGEM MONÓDICO A SECO, TANQUE 
COM CAPACIDADE DE 275 LITROS, PESO BRUTO DE 
14.500 KG COM CAPACIDADE MÁXIMA DE TRAÇÃO DE 
23.000 KG, RODAS DE AÇO PARA PNEUS DE 275/80 R22 
COM 5 FREIOS A TAMBOR NAS RODAS DIANTEIRAS E 
TRASEIRAS COM ABS+EBD+ATC+HSA+ESC (CONTROLE 
EQUIPADO COM ESTABILIDADE). CAÇAMBA BASCULANTE 
5.000x2.4000.1.250= 15M³ COM ABERTURA DA TAMPA 
TRASEIRA COM DOBRADIÇAS ABRINDO PARA LATERAL 
DO CAMINHÃO E MUNCK COM CAPACIDADE DE ATÉ 1.000 
KG Á ALCANCE DE 10 METROS. COM GARRA PARA 
COLETAR MADEIRA E SUPORTE PARA TROCA DE GARRA 
PARA GANCHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 

 
Art.2° Nomeia a servidora ZENILDE BORGES DA SILVA inscrito no CPF n° 

***641.401**como SUPLENTE. 
 

         Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação. 

 
        Art. 4° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias. 

 
12 de agosto de 2024 

 

 
Davi Schleicher                                   Shirley Yotzchetz             Cleverton Audrey Nicaretta 

 

Secretário Mun. de Administração       Agente de Contratação         Gestor de Contratos 
 
 

REGISTRA-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

mailto:claudialicita@

